1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

на оказание услуг обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств, реестровый номер

32110708174

Дата заседания Комиссии: 18.10.2021

Номер протокола: 32110708174-01

Дата подписания протокола:  20.10.2021

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора на оказание

услуг обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев

транспортных средств

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

Л.Г. Шамраев

Е.А. Попенко

А.В. Мосалов

Н.Е. Слепцова

В.В. Юшко

Начальная (максимальная)

цена Договора:

1 709 939 (один миллион семьсот девять

тысяч девятьсот тридцать девять) рублей 11

копеек.

Срок исполнения Договора: До 10.11.2022

Объем оказываемой услуги:
В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата

и время регистрации каждой

заявки:

2 (три) заявки:

Участник № 1 – 08.10.2021 14:19 ч.

Участник № 2 – 13.10.2021 09:34 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также – Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также –

заявки) на соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдения

иных условий допуска к закупке и Положения о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось

ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение).

2

В ходе рассмотрения заявок Комиссия установила, что Заказчиком допущена

ошибка при формировании Формы предложения участника закупки о цене

единицы Работ (Приложения № 10 к Извещению) и Приложения № 1 к

Договору (Приложения № 3 к Извещению) в части КТ (коэффициент

страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного

использования транспортного средства).

В соответствии с пунктами 5 и 7 ст. 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 N

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц» после наступления даты и времени окончания срока подачи заявок на

участие в конкурентной закупке и до заключения договора отменить

определение поставщика (исполнителя, подрядчика) невозможно за

исключением случая возникновения обстоятельств непреодолимой силы в

соответствии с гражданским законодательством.

Учитывая изложенное, Комиссия рассмотрела заявки с учетом корректировки

КТ, приняв его равным 1,9 для всех видов транспортных средств.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

2 (две) заявки

Количество заявок на участие

в закупке, которые отклонены:
0 (ноль) заявок

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

закупка состоялась.

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие

Б.И. Косарев соответствие соответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Учитывая вышеизложенное, Комиссия на основании результатов оценки

заявок на участие в Запросе котировок, с учетом корректировки КТ, приняв его

равным 1,9 для всех видов транспортных средств, присвоила каждой

котировочной заявке порядковый номер в порядке уменьшения степени

3

выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

Порядковые номера

заявок на участие в

закупке в порядке

уменьшения степени

выгодности

содержащихся в них

условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях

участников закупки:

Участник № 1 – 1 025 952,64 руб. – 1 место

Участник № 2 – 1 025 952,64 руб. (КТ=1,9) – 2 место

Участник № 1,

которому присвоен

порядковый номер 1 –

победитель Запроса

котировок:

Акционерное общество "АльфаСтрахование"

(АО "АЛЬФАСТРАХОВАНИЕ", ИНН 007713056834)

Предложение о цене

договора победителя

Запроса котировок, с

учетом налогов, сборов

и иных обязательных

платежей

1 025 952,64 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________Б.И. Косарев

____________А.В. Матюхин

отсутствовал А.В. Мосалов

отсутствовала Н.Е. Слепцова

____________Л.Г. Шамраев

отсутствовал В.В. Юшко

____________Е.А. Попенко

		2021-10-20T11:31:53+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"